
Teklif Maddesi Madde Eski Hali Taslak  Hali Yürürlük Durumu

Madde 1
4447 Sayılı Kanun

Ek Madde 7 
Yeni Hüküm

İşsizlik ödeneğinden yararlandırılıp, işten ayrılmalarını takip eden 90 gün içerisinde özel sektör iş 
yerlerinde bu Kanun kapsamında işe giren ve işe girdiği tarihten itibaren hizmet akdine tabi 
olarak en az 12 ay süreyle kesintisiz çalışanlardan talepte bulunanların, 5510 sayılır kanunun 4 
üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi uyarınca sigortalı sayılmak suretiyle, işe başladıkları 
tarihten önce yararlandıkları en son işsizlik ödeneği süresi için Kurumca Sosyal Güvenlik 
Kurumuna ödeme yapıldığı tarihte geçerli prime esaas kazanç alt sınırı üzerinden hesaplanacak 
uzun vadeli sigorta primi işveren ve sigortalı hisselerinin tamamı fondan karşılanır. Bu fıkra 
hükümlerinden aynı işsizlik ödeneği hak sahipliği için sadece bir defa yararlanılır. 
Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar kurumca belirlenir.

Taslak

Madde 2
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 10

(12. Fıkra) 

Cumhurbaşkanı, bu maddenin uygulanma süresini 2015 yılından itibaren beş yıla kadar 
uzatmaya yetkilidir

Cumhurbaşkanı, bu maddenin uygulanma süresini 31/12/2023 tarihine kadar uzatmaya yetkilidir Taslak

Madde 3
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 19

(15. Fıkra) 
Yeni Hüküm

Cumgurbaşkanı, birinci ve onuncu fıkralarda yer alan 31/12/2020 tariherini 31/12/2023 
tarihine ve ikinci fıkrada yer alan 2020 yılını 2023 yılına kadar uzatmaya yetkilidir.

Taslak

Madde 4
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 21

(9. Fıkra) 
Yeni Hüküm

Cumgurbaşkanı üçüncü fıkrada yer alan 2020 yılını 2023 yılına kadar uzatmaya ve yedinci fıkrada 
yer alan 31/12/2020 tarihini 31/12/2023 tarihine kadar uzatmaya yetkilidr. 

Taslak

Madde 5
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 22

(1. Fıkra) 

Ek 6 ncı madde hükümleri ile 5510 sayılı Kanundaki Esnaf Ahilik Sandığına ilişkin hükümler 
1/1/2021 tarihine kadar uygulanmaz.

Ek 6 ncı madde hükümleri ile 5510 sayılı Kanundaki Esnaf Ahilik Sandığına ilişkin hükümler 
31/12/2023 tarihine kadar uygulanmaz.

Taslak

Madde 6
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 23

(3. Fıkra) 

Bu madde kapsamında yapılan başvuru tarihini ve/veya kısa çalışma ödeneğinin süresini 
sektörel olarak ayrı ayrı veya bir bütün olarak 31/12/2020 tarihine kadar uzatmaya ve birinci 
fıkrada belirlenen günleri farklılaştırmaya Cumhurbaşkanı yetkilidir.

Bu madde kapsamında yapılan başvuru tarihini ve/veya kısa çalışma ödeneğinin süresini sektörel 
olarak ayrı ayrı veya bir bütün olarak 30/06/2021 tarihine kadar uzatmaya ve birinci fıkrada 
belirlenen günleri farklılaştırmaya Cumhurbaşkanı yetkilidir.

Taslak

Madde 7
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 26

(9. Fıkra) 

Cumhurbaşkanı, birinci fıkrada yer alan üç aylık süreyi sektörel olarak ayrı ayrı veya bir 
bütün olarak altı aya kadar uzatmaya yetkilidir.

Cumhurbaşkanı, birinci fıkrada yer alan üç aylık süreyi sektörel olarak ayrı ayrı veya bir bütün 
olarak altı aya kadar uzatmaya ve 31/12/2020 tarihini 30/06/2021 tarihine kadar uzatmaya 
yetkilidir.

Taslak

Madde 8
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 27

(1.Fıkra)
Yeni Hüküm

1/10/2020 tarihi itibariyle Sosyal Güvenlik Kurumuna bildirilen aylık prim ve hizmet belgelerinde 
veya muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinde kayıtlı olanlar, sosyal güvenlik kurumlarından 
emeklilik veya yaşlılık aylığı almakta olanlar ile yabancılar hariç; 4857 sayılı Kanun kapsamında 
olup olmadığına bakılmaksızın her türlü iş veya hizmet sözleşmesiyle  hizmetleri Sosyal Güvenlik 
Kurumuna bildirerek veya bildirmkesizin istihdam edilip 1/1/2019 - 17/4/2020 tarihleri 
arasındaki dönemde iş veya hizmet sözleşmesi 4857 sayılı Kanunun 25 inci maddesinin birinci 
fıkrasının 2 numralı bendinde ve diğer Kanunların ilgili hükümlerine göre ahlak ve iyi niyet 
kurullarına uymayan haller ve benzeri sebepler dışında sona erenler ile hizmetleri Sosyal 
Güvenlik Kurumuna bildirilmeksizin bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibariyla istihdam 
edilmeye devam edilmekte olanların, iş  veya hizmet sözleşmelerinin sona erdiği ya da 
halihazırda çalışmakta oldukları en son özel sektör işverenine bu maddenin yürürlüğe girdiği 
tarihi takip eden 30 gün içerisinde başvuruda bulunmaları ve işveren tafından; 

Taslak

Madde 8

4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 27

(1.Fıkra)
[a bendi]

Yeni Hüküm

Fiilen çalıştırılmaları halinde, prim ödeme gün sayılarının 44,15 Türk Lirası ile çarpımı sonucu 
bulunacak tutar 4857 sayılı Kanunun geçici 10 uncu maddesinde yer alan fesih yapılamayacak 
süreyi geçmemek üzere her ay bu işverenlerin Sosyal Güvenlik Kurumuna ödeyecekleri tüm 
primlerden mahsup edilmek suretiyle işverene Fondan destek sağlanır.

Taslak

Madde 8

4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 27

(1.Fıkra)
[b bendi]

Yeni Hüküm

İşe başlatılıp 4857 sayılı Kanunun geçici 10 uncu maddesi uyarınca işveren tarafından ücretsiz 
izne ayrılanlara, kısa çalışma ödeneğinden faydalanmamak kaydıyla, 4857 sayılı Kanunun geçici 
10 uncu maddesinde yer alan fesih yapılamayacak süreyi geçmemek üzere, bu süre içinde 
ücretsiz izinde bulundukları süre kadar, Fondan günlük 39,24 Türk Lirası nakdi ücret desteği 
verilir. Yapılan ödemelerden damga vergisi hariç herhangi bir kesitni yapılmaz. Bu fıkra 
kapsamında nakdi ücret desteğinden yararlananlar 5510 sayılı Kanunun 60 ıncı maddesinin 
birinci fıkrasının (g) bendi kapsamında genel sağlık sigortalısı sayılırlar ve genel sağlık sigortasına 
ilişkin primleri Fondan karşılanır. Bu fıkra kapsamında nakdi ücret desteğinden yararlanan işçinin 
başvuruda bulunduğu işveren tarafından fiilen çalıştırıldığının tespiti halinde işverene, bu şekilde 
çalıştırılan her işçi ve çalıştırıldığı her ay için ayrı ayrı olmak üzere fiilin işlendiği tarihteki 4857 
sayılı Kanunun 39 uncu maddesince belirlenen aylık brüt asgari ücret tutarında çalışma ve iş 
kurumu il müdürlüklerince idari para cezası uygulanır ve ödenen nakdi üceret desteği ödeme 
tarihinden itibaren işleyecek kanuni faizi ile birlikte işverenden tahsil edilir.

Taslak

Madde 8

4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 27

(1.Fıkra)
[c bendi]

Yeni Hüküm

Başvurusunun kabul edilmediğini Kuruma bildirenler için hanesinde sosyal güvenlik 
kuruluşlarından gelir ya da aylık alan, kısa çalışma ödeneğinden ya da işsizlik ödeneğinden 
faydalanan veya 5510 sayılı kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi, (b) bendi ve 
(c) bendi kapsamında sigortalı olan veya 506 sayılı Kanunun geçici 20 inci maddesi kapsamındaki 
sandıklara tabi olarak çalışan ile düzenli sosyal yardım alan bulunmamak şartı ile  4857 sayılı 
Kanunun geçici 10 uncu maddesinde yer alan  fesih yapılamayacak süreyi geçmemek üzere 
Fondan hane başına günlük 34,34 Türk Lirası destek verilir.

Taslak

Madde 8
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 27

(2.Fıkra)
Yeni Hüküm

Bu madde uyarınca destekten yararlananlar, geçici 28 inci madde düzenlenen destekten 
yararlanamaz.

Taslak

Madde 8
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 27

(3.Fıkra)
Yeni Hüküm

İşveren birinci fıkranın (a) bendi uyarınca destekten yararlanan sigortalıların yarısından her birini, 
bu maddenin uygulama süresinin sona ermesinden itibaren, birini fıkranın (a) bendi kapsamına 
girenlerin destekten yararlandığı ortalama süre kadar fiilen çalıştırılmakla yükümlüdür. Ödenen 
destek turarı, bu yükümlülüğünü yerine getirmeyen işverenden, desteğin ödeme tarihinden 
itibaren 5510 sayılı kanunun 89 uncu maddesinin ikinci fıkrası uyarınca gecikme cezası ve 
gecikme zammı ile birlikte işverenden tahsil edilir.

Taslak

Madde 8
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 27

(4.Fıkra)
Yeni Hüküm

Hizmetlerini Sosyal Güvenlik Kurumuna bildirilmeksizin çalıştırıldığı işveren tarafından kabul 
edilenlere, işveren tarafından bu şekilde çalıştırıldıkları döneme ilişkin olarak ücret ve ücrete 
bağlı hakları hariç olmak üzere diğer haklardan feragat etmiş sayılır ve bu şekilde çalıştırıldıkları 
dönemde ilgili mevzuatı uyarınca daha önce yararlanmış oldukları sosyal yardım ve diğer haklar 
borç çıkarılmaz.

Taslak

Madde 8
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 27

(5.Fıkra)
Yeni Hüküm

Bu madde uyarınca başvuruda bulunanlardan hizmetlerini Sosyal Güvenlik Kurumuna 
bildirilmeksizin istihdam ettiğini kabul eden işverenlere; İlgililerin işveren yanında hizmetleri 
bildirilmeksizin çalıştırıldığı dönemler için 5510 sayılı kanunun 102 inci maddesine göre idari para 
cezası uygulanmaz, İşsizlik sigortası primi de dahil olmak üzere sigorta primi tahakkuk ettirilmez 
ve ilgili mevzuatta yer alan ortalama toplam sigortalı sayısı hesabında dikkate alınmaz. Bu 
işverenlerin, hizmetlerini Sosyal Güvenlik Kurumuna bildirilmeksizin istihdam ettiğini kabul 
etmesi; bu Kanun ve diğer Kanunlar uyarınca sağlanan sigorta primi indirimi, teşvik ve 
desteklerden yararlanmasına engel teşkil etmez ve daha önce yararlanmış oldukları sigorta primi 
indirimi, teşvik ve destekler için borç çıkarılmaz. 

Taslak

İşsizlik Sigortası Kanunu İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi



Madde 8
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 27

(6.Fıkra)
Yeni Hüküm

Hizmetlerini Sosyal Güvenlik Kurumuna bildirilmeksizin istihdam edildiği işverence kabul edildiği 
halde yanlış beyanda bulunduğunun tespiti halinde, bu madde uyarınca verilen destekler ödeme 
tarihinden itibaren işleyecek kanuni faizi ile birlikte işverenden tahsil edilir ve tespit edilen her 
bir yanlış için işveren ve destekten yararlanana ayrı ayrı olmak üzere tespit tarihindeki 4857 sayılı 
Kanunun 39 uncu maddesince belirlenen aylık brüt asgari ücret tutarında çalışma ve iş kurumu il 
müdürlüklerince idari para cezası uygulanır.

Taslak

Madde 8
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 27

(7.Fıkra)
Yeni Hüküm

Birinci fıkrada ve geçici 24 üncü maddede yer alan destek tutarlarını bu maddeinin yürürlük 
tarihinden sonraki tespit edilecek asgari ücret artış oranında arttırmaya Cumhurbaşkanı 
yetkilidir.

Taslak

Madde 8
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 27

(8.Fıkra)
Yeni Hüküm Fondan bu madde kapsamında karşılanan tutarlar, gelir ve kurumlar vergisi uygulamalarında, 

gelir, gider ve maliyet unsuru olarak dikkate alınmaz.
Taslak

Madde 8
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 27

(9.Fıkra)
Yeni Hüküm

Bu madde hükümleri; 5335 sayılı Kanunun 30 uncu maddesinin ikinci fıkrası kapsamına giren 
kurum ve kuruluşlara ait iş yerleri ile 2886 sayılı Kanuna, 4734 sayılı Kanuna ve uluslararası 
anlaşma hükümlerine istinaden yapılan alım ve yapım işleri ile 4734 sayılı Kanundan istisna olan 
alım ve yapım işlerine ilişkin işyerleri ile sosyal güvenlik destek primlerine tabi çalışanlar, 5510 
sayılı kanunun ek 9 uncu maddesi kapsamında ev hizmetlerinde çalışan sigortalılar ve yurt 
dışında çalışan sigortalılar hakkında uygulanmaz.

Taslak

Madde 8
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 27

(10.Fıkra)
Yeni Hüküm

Bu maddenin birinci fıkrası uyarınca destekten yararlananları işe alan işverenler; aynı sigortalı 
için destekten yararlanılan süre boyunca, bu Kanun ile diğer Kanunlarda diğer sigorta primi 
teşvik, destek ve indirilmerden yararlanamaz.

Taslak

Madde 8
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 27

(11.Fıkra)
Yeni Hüküm Bakanlık, bu madde uyarınca verilecek desteklere ilişkin ödeme usul ve esaslarını belirlemeye ve 

bu maddenin uygulanmasına ilişkin ortaya çıkabilcek tereddütleri gidermeye yetkilidir.
Taslak

Madde 9
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 28

(1.Fıkra)
Yeni Hüküm

1/10/2020 tarihi itibariyle Sosyal Güvenlik Kurumuna bildirilen aylık prim ve hizmet belgelerinde 
veya muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinde kayıtlı olanlar, sosyal güvenlik kurumlarından 
emeklilik veya yaşlılık aylığı almakta olanlar ile yabancılar hariç; özel sektör işyerlerinde 2019 / 
Ocak ila 2020 / Nisan aylarında/dönemlerinde aylık prim ve hizmet belgesi veya muhtasar ve 
prim hizmet beyannamesi ile 5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi 
kapsamında uzun vadeli sigorta kollarından en az sigortalı bildirimi yapılan aydaki/dönemdeki 
sigortalı sayısına ilave olarak veya 17/4/2020 tarihinden sonra ilk defa 5510 sayılı Kanıun 
kapsamına alınan ya da daha önce tescil edildiği halde 2019 / Ocak ila 2020 / Nisan aylarında / 
dönemlerinde sigortalı çalıştırılmaması nedeniyle Sosyal Güvenlik Kurumuna aylık prim ve 
hizmet belgesi veya muhtasar ve prim hizmet beyannamesi vermeyen özel sektör işyerlerinde 
bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren işe alınanların fiilen çalıştırılmaları halinde, prim 
ödeme gün sayısının  44,15 Türk Lirası ile çarpımı sonucu bulunacak tutar 4857 sayılı Kanunun 
geçici 10 uncu maddesinde yer alan fesih yapılamayacak süreyi geçmemek üzere, her ay bu 
işverenlerin Sosyal Güvenlik Kurumuna ödeyecekleri tüm primlerden mahsup edilmek suretiyle 
işverene Fondan destek sağlanır. Bu madde ile sağlanan destekten yararlananlar geçici 27 inci 
maddede düzenlenen destekten yararlanamaz.

Taslak

Madde 9
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 28

(2.Fıkra)
Yeni Hüküm

Bu madde kapsamında işe başlatılıp 4857 sayılı Kanunu geçici 10 uncu maddesi uyarınca işveren 
tarafından ücretsiz  izne ayrılan ve kısa çalışma ödeneğinden yararlanamayan sigortalılara 4857 
sayılı Kanunun  geçici 10 uncu maddesinde yer alan fesih yapılamayacak süreyi geçmemek üzere, 
bu süre içinde izinde bulundukları süre kadar, Fondan günlük 39.24 Türk Lirası nakdi ücret 
desteği verilir. Yapılan ödemelerden damga vergisi hariç herhangi bir kesinti yapılamaz. Bu fıkra 
kapsamında nakdi ücret desteğinden yararlananlar 5510 sayılı Kanunun 60 ıncı maddesinin 
birinci fıkrasının (g)bendi kapsamında genel sağlık sigortalısı sayılırlar ve genel sağlık sigortsına 
ilişkin primleri Fondan karşılanır. Bu fıkra kapsamında nakdi ücret desteğinden yararlanan işçinin 
başvuruda bulunduğıu işveren tarafından fiilen çalıştırıldığının tespiti halinde işverene, bu 
şekilde çalıştırılan her işçi ve çalıştırıldığı her ay için ayrı ayrı olmak üzere fiilin işlendiği tarihteki 
4857 sayılı Kanunun 39 uncu maddesince belirlenen aylık brüt asgari ücret tutarında çalışma ve 
iş kurumu il müdürlüklerince idari para cezası uygulanır ve ödenen nakdi ücret desteği ödeme 
tarihinden itibaren işleyecek kanuni faizi ile birlikte işverenden tahsil edilir.

Taslak

Madde 9
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 28

(3.Fıkra)
Yeni Hüküm

Mevcut bir işletmenin kapatılarak değişik bir ad, unvan ya da bir iş birimi olarak açılması veya 
yönetim kontrolü elinde bulundurulacak şekilde doğrudan veya dolaylı ortaklık ilişkisi bulunan 
şirketler arasında istihdamın kaydırılması, şahıs işletmelerinde işletme sahipliğinin değiştirilmesi 
gibi bu madde uyarınca verilen desteklerden yararlanmak amacıyla muvazalı işlem tesis ettiği 
anlaşılan işyerlerinden Fon tarafından karşılanan tutar 5510 sayılı Kanunun 89 uncu maddesinin 
ikinci fıkrası uyarınca gecikme cezası ve gecikme zammı ile birlikte geri alınır.

Taslak

Madde 9
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 28

(4.Fıkra)
Yeni Hüküm

İşveren, birinci fıkra uyarınca destekten yararlanan sigortalıların yarısından her birini, bu 
maddenin uygulama süresinin sona ermesinden itibaren, birinci fıkra kapsamına girenlerin 
destekten yararlandığı ortalama süre kadar fiilen çalıştırılmakla yükümlüdür. Ödenen destek 
tutarı, bu yükümlülüğünü yerine getirmeyen işverenden, desteğin ödeme tarihinden itibaren 
5510 sayılı Kanunun 89 uncu maddesinin ikinci fıkrası uyarınca gecikme cezası ve gecikme zammı 
ile birlikte işverenden tahsil edilir.

Taslak

Madde 9
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 28

(5.Fıkra)
Yeni Hüküm

Bu madde hükümlerine aykırı işlem yapılması halinde yapılan fazla ve yersiz ödemeler ilgili fıkra 
hükümleri saklı kalmak kaydıyla kanuni faiziyle birlikte işverenden tahsil edilir. Ayrıca her bir 
sigortalı için brüt asgari ücret tutarında idari para cezası uygulanır.

Taslak

Madde 9
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 28

(6.Fıkra)
Yeni Hüküm

Bu maddede yer alan destek tutarlarını bu maddeinin yürürlük tarihinden sonraki tespit edilecek 
asgari ücret artış oranında arttırmaya Cumhurbaşkanı yetkilidir.

Taslak

Madde 9
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 28

(7.Fıkra)
Yeni Hüküm

Fondan bu madde kapsamında karşılanan tutarlar, gelir ve kurumlar vergisi uygulamalarında, 
gelir, gider ve maliyet unsuru olarak dikkate alınmaz.

Taslak

Madde 9
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 28

(8.Fıkra)
Yeni Hüküm

Bu madde hükümleri; 5335 sayılı Kanunun 30 uncu maddesinin ikinci fıkrası kapsamına giren 
kurum ve kuruluşlara ait iş yerleri ile 2886 sayılı Kanuna, 4734 sayılı Kanuna ve uluslararası 
anlaşma hükümlerine istinaden yapılan alım ve yapım işleri ile 4734 sayılı Kanundan istisna olan 
alım ve yapım işlerine ilişkin işyerleri ile sosyal güvenlik destek primine tabi çalışanlar, 5510 sayılı 
Kanunun  ek 9 uncu maddesi kapsamında ev hizmetlerinde çalışan sigortalılar ve yurtdışında 
çalışan sigortalılar hakkında uygulanmaz.

Taslak

Madde 9
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 28

(9.Fıkra)
Yeni Hüküm

Bu maddenin birinci fıkrası uyarınca destekten yararlananları işe alan işverenler; aynı sigortalı 
için destekten yararlanılan süre boyunca, bu Kanun ile diğer Kanunlarda diğer sigorta primi 
teşvik, destek ve indirilmerden yararlanamaz.

Taslak

Madde 9
4447 Sayılı Kanun
Geçici Madde 28

(10.Fıkra)
Yeni Hüküm Bakanlık, bu madde uyarınca verilecek desteklere ilişkin ödeme usul ve esaslarını belirlemeye ve 

bu maddenin uygulanmasına ilişkin ortaya çıkabilcek tereddütleri gidermeye yetkilidir.
Taslak



Madde 10

193 Sayılı Kanun
Madde 9
(1.Fıkra)

[9. Bentten sonra]

Yeni Hüküm

10. Ayrı bir işyeri açmaksızın ve sanayi tipi veya seri üretim yapabilen makine ve alet 
kullanmaksızın oturdukları evlerde imal ettikleri malları internet ve benzeri elektronik ortamlar 
üzerinden satanlar,  bu bent kapsamında esnaf muaflığından faydalanabilmesi için Esnaf Vergi 
Muafiyet Belgesi alınması, Türkiye'de kurulu bankalarda bir ticari hesap açılması ve tüm 
hasılatın münhasıran bu hesap aracılığıyla tahsil edilmesi şarttır. Bankalar bu bent kapsamında 
açılan ticari hesaplara aktarılan tutarlar üzerinden, aktarım tarihi itibarıyla %4 (bir ve üzeri işçi 
çalıştırıldığı durumlarda %2) oranında gelir vergisi tevkifatı yapmak ve Kanunun 98 ve 119 uncu 
maddelerindeki esaslar çerçevesinde beyan edip ödemekle yükümlüdür. İstihdama bağlı 
indirimli oranının uygulanması ilgili ayda bir işçinin en az 10 gün süreyle çalıştırılması gerekir. Bu 
hasılat tutarı üzerinden ayrıca 94 üncü madde kapsamında tevkifat yapılmaz. Bu bent 
kapsamında elde edilen hasılatın 220.000 Türk Lirasını aşması halinde, mükellef izleyen takvim 
yılı başından itibaren gerçek usulde vergilendirilir ve tekrar bu muafiyetten faydalanamaz. 
Bentte yer alan hasılat koşulu dışındaki diğer şartların ihlal edildiğinin tespit edilmesi halinde 
muafiyetten faydalanılamaz ve zamanında tahakkuk ettirilemeyen vergiler, vergi ziyaı cezası 
kesilmek suretiyle gecikme faiziyle birlikte  tahsil olunur. Bentte yer alan oranları ve tutarları, 
yarısına kadar indirmeye ve iki katına kadar arttırmaya Cumhurbaşkanı yetkilidir. 

Taslak

Madde 11

193 Sayılı Kanun
Madde 9
(1.Fıkra)

[16. Bent]

Yeni Hüküm

16. Tam mükellef gerçek kişilerin, 27/10/1999 tarihli ve 4458 sayılı Gümrük Kanunun 225 inci 
maddesi kapsamında dolaylı temsilci olarak yetkili kılınan Posta idaresi ya da hızlı kargo 
taşımacılığı yapan şirketler tarafından düzenlenen elektronik ticaret gümrük beyannamesiyle 
gerçekleştirdikleri mal ihracatı kapsamında elde ettikleri kazancın %50'si. Bu indirimden 
yararlanabilmesi için bu kapsamda sayılan;

Taslak

Madde 11

193 Sayılı Kanun
Madde 9
(1.Fıkra)

[16. Bent]

Yeni Hüküm

1) İhracattan kaynaklanan hasılatları toplam yıllık 400.000 Türk Lirasına kadar olanların, ilgili yılda 
kendilerinin sigortalı olması,
2) İhracattan kaynaklanan hasılatları toplam yıllık 800.000 Türk Lirasına kadar olanların, ilgili yılda 
kendilerinin sigortalı olması ve en az ortalama bir tam zamanlı ya da eş değer kısmi zamanlı işçi 
çalıştırması,
3) İhracattan kaynaklanan hasılatları toplam yıllık 1.600.000 Türk Lirasına kadar olanların, ilgili 
yılda kendilerinin sigortalı olması ve en az ortalama iki tam zamanlı ya da eş zamanlı değer kısmi 
zamanlı işçi çalıştırması,
4) İhracattan kaynaklanan hasılartları toplamı yıllık 2.400.000 Türk Lirasına kadar olanların,  ilgili 
yılda kendilerinin sigortalı olması ve en az ortalama üç tam zamanlı ya da eş zamanlı değer kısmi 
zamanlı işçi çalıştırması, 
şarttır. (Bu bentte geçen sigortalı ibaresi 5510 sayılı Kanun kapsamında sigortalı sayılanları ifade 
eder.)
Cumhurbaşkanı bu bentte yer alan oran, tutar ve sayıları yarısına kadar indirmeye ve iki katına 
kadar arttırmaya, Hazine ve Maliye Bakanlığı maddenin uygulanmasına ilişkin  usul ve esasları 
belirlemeye yetkilidir.

Taslak

Madde 12
193 Sayılı Kanun

Madde 94
(3.Fıkrasından sonra)

Yeni Hüküm

Tam mükellef sermaye şirketlerinin iktisap ettikleri kendi hisse senetlerini veya ortak paylarını,
i) Sermaye azaltımı yoluyla ifa etmeleri halinde iktisap bedeli hisse senetlerinin veya ortaklık 
paylarının itibari değeri arasındaki fark tutar sermaye azaltımına ilişkin kararın ticaret şeklinde 
tescil edildiği tarih,
ii) İktisap bedelinin altında bir bedel karşılığında elden çıkarmaları halinde iktisap bedeli ile elden 
çıkarma bedeli arasındaki fark tutar eden çıkarma tarihi,
iii) İktisap ettikleri tarihten itibaren tam iki yıl içerisinde, sermaye azaltımı yoluyla ifa etmemeleri 
veya elden çıkarmamaları halinde, iktisap bedeli ile hisse senetlerinin veya ortaklık paylarının 
itibari değeri arasındaki fark tutar iktisap tarihinden itibaren iki tam yıllık sürenin son günü,
itibarıya dağıtılmış kâr payı sayılır ve bu tutarlar üzerinden %15 oranında vergi tevkifatı 
yapılır.Bu fıkra kapsamında tevkif edilen vergiler herhangi bir vergiden mahsup edilemez. 
Cumhurbaşkanı bu oranı sıfıra kadar indirmeye veya bir katına kadar arttırmak suretiyle yeniden 
tespit etmeye yetkilidir.

Taslak

Madde 13
193 Sayılı Kanun

Mükerrer Madde 123
(2.Fıkra)

 Bu Kanunun 19, 21, 23/8, 23/10, 31, 40/1, 40/7, 47, 48, 68, mükerrer 80, 82 ve 86 ncı 
maddeleri ile 89 uncu maddesinin birinci fıkrasının (15) numaralı bendinde yer alan maktu 
had ve tutarlar, her yıl bir önceki yıla ilişkin olarak Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre 
belirlenen yeniden değerleme oranında artırılmak suretiyle uygulanır. Bu şekilde hesaplanan 
maktu had ve tutarların % 5'ini aşmayan kesirler dikkate alınmaz. Cumhurbaşkanı, bu 
surette tespit edilen had ve tutarları % 50'sine
kadar artırmaya veya indirmeye yetkilidir

 Bu Kanunun 9/10 19, 21, 23/8, 23/10, 31, 40/1, 40/7, 47, 48, 68, mükerrer 80, 82 ve 86 ncı 
maddeleri ile 89 uncu maddesinin birinci fıkrasının (15) numaralı bendinde yer alan maktu had 
ve tutarlar, her yıl bir önceki yıla ilişkin olarak Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre belirlenen 
yeniden değerleme oranında artırılmak suretiyle uygulanır. Bu şekilde hesaplanan maktu had ve 
tutarların % 5'ini aşmayan kesirler dikkate alınmaz. Cumhurbaşkanı, bu surette tespit edilen had 
ve tutarları % 50'sine
kadar artırmaya veya indirmeye yetkilidir

Taslak

Madde 14
193 Sayılı Kanun
Geçici Madde 67  

(5.Fıkra)

Gelir sahibinin gerçek veya tüzel kişi ya da dar veya tam mükellef olması, vergi
mükellefiyeti bulunup bulunmaması, vergiden muaf olup olmaması ve elde edilen kazancın 
vergiden istisna olup olmaması (1), (2), (3) ve (4) numaralı fıkra hükümleri uyarınca yapılacak 
tevkifatı etkilemez. Şu kadar ki, 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 4 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (l) bendi kapsamına giren kurumlar ile Sermaye Piyasası Kanununa göre 
kurulan borsa yatırım fonları ve emeklilik yatırım fonlarının elde ettikleri kazançlar üzerinden 
(1) ve (4) numaralı fıkralar uyarınca tevkifat yapılmaz. 

Gelir sahibinin gerçek veya tüzel kişi ya da dar veya tam mükellef olması, vergi
mükellefiyeti bulunup bulunmaması, vergiden muaf olup olmaması ve elde edilen kazancın 
vergiden istisna olup olmaması (1), (2), (3) ve (4) numaralı fıkra hükümleri uyarınca yapılacak 
tevkifatı etkilemez. Şu kadar ki, 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 4 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (l) bendi kapsamına giren kurumlar ile Sermaye Piyasası Kanununa göre kurulan 
borsa yatırım fonları ve emeklilik yatırım fonlarının elde ettikleri kazançlar üzerinden (1) ve (4) 
numaralı fıkralar uyarınca tevkifat yapılmaz.  (Diğer kanunlarda yer alan istisna veya muafiyet 
hükümlerinin açık olarak kesinti suretiyle ödenen vergileri de kapsama almadığı durumlar dahil.)

Taslak

Madde 14
193 Sayılı Kanun
Geçici Madde 67  

(13.Fıkra)

Bankaların ve aracı kurumların taraf olduğu veya bunlar aracılığıyla yapılan; belirli bir 
vadede, önceden belirlenen fiyat, miktar ve nitelikte, ekonomik veya finansal göstergeye 
dayalı olarak düzenlenenler de dahil olmak üzere, para veya sermaye piyasası aracını, malı, 
kıymetli madeni ve dövizi alma, satma, değiştirme hak ve/veya yükümlülüğünü veren vadeli 
işlem ve opsiyon sözleşmeleri bu madde uygulamasında diğer sermaye piyasası aracı 
addolunur.

Bankaların ve aracı kurumların taraf olduğu veya bunlar aracılığıyla yapılan; belirli bir vadede, 
önceden belirlenen fiyat, miktar ve nitelikte, ekonomik veya finansal göstergeye dayalı olarak 
düzenlenenler de dahil olmak üzere, para veya sermaye piyasası aracını, malı, kıymetli madeni 
ve dövizi alma, satma, değiştirme hak ve/veya yükümlülüğünü veren vadeli işlem ve opsiyon 
sözleşmeleri ile döviz, kıymetli madenler ve Sermaye Piyasası Kurulunca belirlenen diğer varlıklar 
üzerine yapılan kaldıraçlı işlemlere ilişkin sözleşmeler bu madde uygulamasında diğer sermaye 
piyasası aracı addolunur

Taslak

Madde 14
193 Sayılı Kanun
Geçici Madde 67  

(19.Fıkra)
Bu madde hükümleri 31/12/2020 tarihine kadar uygulanır.

Bu madde hükümleri 31/12/2025 tarihine kadar uygulanır. Cumhurbaşkanı bu fıkrada yer alan 
tarihi beş yıla kadar uzatmaya yetkilidir.

Taslak

Madde 15
193 Sayılı Kanun
Geçici Madde 68 

(1.Fıkra)

31/12/2020 tarihine kadar Türkiye Jokey Kulübünce organize edilen yarışmalara katılan 
atların jokeyleri, jokey yamakları ve antrenörlerine ücret olarak yapılan ödemeler üzerinden 
% 20 oranında Gelir Vergisi tevkifatı yapılır. Ödemeyi yapanın 94 üncü madde kapsamında 
tevkifat yapma zorunluluğu bulunup bulunmamasının ve 23 üncü maddenin birinci fıkrasının 
(2) numaralı bendinde düzenlenmiş olan istisnanın tevkif yoluyla ödenecek Gelir Vergisine 
etkisi yoktur. Türkiye Jokey Kulübü aracılığıyla yapılan ücret ödemelerinde Gelir Vergisi 
tevkifatı bu Kulüp tarafından yerine getirilir.

31/12/2025 tarihine kadar, 10/07/1953 tarihli ve 6132 sayılı At Yarışları Hakkında Kanuna Göre 
lisansa sahibi olan veya lisans sahibince yetkilendirilen kişi tarafından organize edilen  
yarışmalara katılan atların jokeyleri, jokey yamakları ve antrenörlerine ücret olarak yapılan 
ödemeler üzerinden % 20 oranında Gelir Vergisi tevkifatı yapılır. Ödemeyi yapanın 94 üncü 
madde kapsamında tevkifat yapma zorunluluğu bulunup bulunmamasının ve 23 üncü maddenin 
birinci fıkrasının (2) numaralı bendinde düzenlenmiş olan istisnanın tevkif yoluyla ödenecek Gelir 
Vergisine etkisi yoktur. Lisans sahibi veya lisans sahibince yetkilendirilen kişi  aracılığıyla yapılan 
ücret ödemelerinde Gelir Vergisi tevkifatı lisans sahibi veya lisans sahibince yetkilendirilen kişi  
tarafından yerine getirilir.

Taslak

Madde 16
193 Sayılı Kanun
Geçici Madde 92

(1. Fıkra)
Yeni Hüküm

Tam süreli çalışıyorken 31/12/2020 tarihine kadar, kısmi süreli olarak çalışmaya başlayan hizmet 
erbabının ücretleri; kısmi süreli çalışmaya geçmesi nedeniyle çalışmadığı gün sayısı kadar kısmi 
süreli yeni bir çalışan istihdam edilmesi ve bu çalışanın en az altı ay süreyle çalışmaya devam 
etmesi şartıyla, gelir vergisinden istisnadır. Şu kadar ki bu istisnayı uygulamak suretiyle 
alınmayacak vergi tutarı, bu kapsamdaki her bir çalışan için aylık brüt asgari ücretin % 10 unu 
aşamaz. Bu istisna, oniki ayı geçmemek üzere, kısmi süreli olarak yeni istihdam edilen çalışanın 
çalışmaya devam ettiği sürece uygulanır.

Taslak

Madde 16
193 Sayılı Kanun
Geçici Madde 92

(2. Fıkra)
Yeni Hüküm

Kısmi süreli çalışmaya başlayan mevcut çalışanlara yapılan ücret ödemeleri nedeniyle 
düzenlenen kağıtların, bu madde kapsamında gelir vergisinden istisna edilen aylık brüt ücrete 
isabet eden kısmı damga vergisinden istisnadır.

Taslak

Madde 16
193 Sayılı Kanun
Geçici Madde 92

(3. Fıkra)
Yeni Hüküm

İstisnadan yararlanma şartları bulunmadan istisnadan faydalanılması nedeniyle eksik tahakkuk 
ettirilen vergiler, vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın tarh edilir.

Taslak

Madde 16
193 Sayılı Kanun
Geçici Madde 92

(4. Fıkra)
Yeni Hüküm

Cumhurbaşkanı; bu maddede yer alan altı ve oniki aylık süreleri dört katına kadar uzatmaya ve 
31/12/2020 tarihini her defasında birer yıllık dönemler halinde dört kez uzatmaya, maddede 
belirtilen oranı bir katına kadar arttırmaya, Hazine ve Maliye Bakanlığı maddenin 
uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye yetkilidir.

Taslak

Madde 17
193 Sayılı Kanun
Geçici Madde 93

(1. Fıkra)
Yeni Hüküm

Yurtdışında bulunan, para, altın, döviz, menkul kıymet ve sermaye piyasası araçlarını, bu 
maddedeki hükümler çerçevesinde, 30/06/2021 tarihine kadar Türkiye'deki banka veya aracı 
kuruma bildiren gerçek ve tüzel kişiler, söz konusu varlıkları serbestçe tasarruf edebilirler.

Taslak



Madde 17
193 Sayılı Kanun
Geçici Madde 93

(2. Fıkra)
Yeni Hüküm

Birinci fıkra kapsamına giren varlıklar, yurt dışında bulunan banka veya finansal kurumlardan 
kullanılan ve bu maddenin yürürlük tarihi itibarıyla kanuni defterlerde kayıtlı olan kredileri en geç 
30/06/2021 tarihine kadar kapatılmasında kullanılabilir. Bu takdirde, defter kayıtlarından 
düşmesi kaydıyla, borcun ödenmesinde kullanılan varlıklar için Türkiye'ye getirilme şartı 
aranmaksızın bu madde hükümlerinden yararlanılır.

Taslak

Madde 17
193 Sayılı Kanun
Geçici Madde 93

(3. Fıkra)
Yeni Hüküm

Bu maddenin yürürlük tarihi itibarıyla kanuni defterlerde kayıtlı olan sermaye avanslarının, yurt 
dışında bulunan para, altın, döviz, menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası araçlarının bu 
maddenin yürürlüğe girmesinden önce Türkiye'ye getirilmek suretiyle karşılanmış olması 
halinde, söz konusu avansların defter kayıtlarından düşülmes kaydıyla bu madde hükümlerinden 
yararlanılır.

Taslak

Madde 17
193 Sayılı Kanun
Geçici Madde 93

(4. Fıkra)
Yeni Hüküm

213 sayılı Vergi Usul Kanunu uyarınca defter tutan mükellefler, bu madde kapsamında Türkiye'ye 
getirilen varlıkların, dönem kazancının tespitinde dikkate almaksızın işletmelerine dahil 
edebilecekleri gibi aynı varlıkları vergiya tabi kazancın ve kurumlar için dağıtılabilir kazancın 
tespitinde dikkate almaksızın işletmelerinden çekebilirler.

Taslak

Madde 17
193 Sayılı Kanun
Geçici Madde 93

(5. Fıkra)
Yeni Hüküm

Gelir veya Kurumlar Vergisi mükelleflerince sahip olunan ve Türkiye'de bulunan ancak kanuni 
defter kayıtlarında yer almayan para, altın, döviz, menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası 
araçları ile taşınmazlar, 30/06/2021 tarihine kadar vergi dairelerine bildirilir. Bildirilen söz 
konusu varlıklar, 30/06/2021 tarihine kadar, dönem kazancının tespitinde dikkate alınmaksızın 
kanuni defterlere kaydedilir. Bu takdirde, söz konusu varlıklar vergiye tabi kazancın ve kurumlar 
için dağıtılabilir kazancın tespitinde dikkate alınmaksızın işletmeden çekilebilir. Bu fıkra 
kapsamında bildirilen taşınmazların ayni sermaye olarak konulmak suretiyle işletme kayıtlarına 
alınması halinde, sermaye arttırım kararının bildirim tarihi itibarıyla alınmış olması ve söz konusu 
kararın bildirim tarihini izleyen onuncu ayın sonuna kadar ticaret siciline tescil edilmesi kaydıyla, 
bu madde hükümlerinden faydalanılabilir. 

Taslak

Madde 17
193 Sayılı Kanun
Geçici Madde 93

(6. Fıkra)
Yeni Hüküm

Türkiye'ye getirilen veya kanuni defterlere kaydedilen varlıkların elden çıkarılmasından doğan 
zararlar, gelir veya kurumlar vergisi uygulaması bakımından gider veya indirim olarak kabul 
edilmez.  

Taslak

Madde 17
193 Sayılı Kanun
Geçici Madde 93

(7. Fıkra)
Yeni Hüküm

Bu madde kapsamında bildirilen varlıklar nedeniyle hiçbir suretle vergi incelemesi ve vergi 
tarhiyatı yapılamaz. Bu hükümden faydalanılabilmesi için birinci fıkra uyarınca bildirilen 
varlıkların, bildirimin yapıldığı tarihten itibaren üç ay içinde Türkiye'ye getirilmesi veya 
Türkiye'deki banka ya da aracı kurumlarda açılacak bir hesaba transfer edilmesi şarttır.

Taslak

Madde 17
193 Sayılı Kanun
Geçici Madde 93

(8. Fıkra)
Yeni Hüküm

Cumhurbaşkanı, bu maddede yer alan süreleri, bitim tarihinden itibaren her defasında altı ayı 
geçmeyen süreler halinde bir yıla kadar uzatmaya; Hazine ve Maliye Bakanlığı, madde 
kapsamına giren varlıkların Türkiye'ye getirilmesi ve bildirimi ile  işletmeye dahil edilmelerine 
ilişkin hususları, bildirime esas değerlerin tespiti, bildirimin şekli,içeriği ve ekleri ile yapılacağı 
yeri, maddenin uygulanmasında kullanılacak bilgi ve belgeler ile uygulamaya ilişkin usul ve 
esasları belirlemeye yetkilidir.

Taslak

Madde 18
2809 Sayılı Kanun

Ek Madde 158
Yeni Hüküm Yükseköğretim Kurumları Teşkiltı Kanununda düzenlemeler yapılmaktadır. Taslak

Madde 19
2879 Sayılı Kanun

Madde 4'den sonra 
gelmek üzere

Yeni Hüküm
Cumhurbaşkanlığı İdari İşler Başkanlığına İlişkin Bazı Düzenlemer Hakkında Kanunda 
Cumhurbaşkanılığı Raportörlüğü kadrosu açılmasına istinaden düzenleme yapılmıştır

Taslak

Madde 20
2879 Sayılı Kanun

Geçici Madde 3
Yeni Hüküm Cumhurbaşkanlığı Raportörlüğüne atanma şartları bu madde hükmünde düzenlenmiştir. Taslak

Madde 21
3065 Sayılı Kanun
Geçici Madde 17

(1.Fıkra)

Dahilde işleme ve geçici kabul rejimikapsamında ihraç edilecek malların üretiminde 
kullanılacak maddelerin 31/12/2020 tarihine kadar tesliminde Katma Değer Vergisi 
Kanununun 11 inci maddesinin 1 numaralı fıkrasının (c) bendi hükümlerine göre, bölgeler, 
sektörler veya mal grupları itibariyle işlem yaptırmaya Cumhurbaşkanı yetkilidir. Bu 
maddenin uygulanmasında ihracat süresi olarak anılan bentteki süre yerine bu rejimlerle 
öngörülen süreler esas alınır. İhracatın şartlara uygun olarak gerçekleştirilmemesi halinde 
zamanında alınmayan vergi, vergi ziyaı cezası uygulanarak gecikme faizi ile birlikte alıcıdan 
tahsil edilir.

Dahilde işleme ve geçici kabul rejimikapsamında ihraç edilecek malların üretiminde kullanılacak 
maddelerin 31/12/2025  tarihine kadar tesliminde Katma Değer Vergisi Kanununun 11 inci 
maddesinin 1 numaralı fıkrasının (c) bendi hükümlerine göre, bölgeler, sektörler veya mal 
grupları itibariyle işlem yaptırmaya Cumhurbaşkanı yetkilidir. Bu maddenin uygulanmasında 
ihracat süresi olarak anılan bentteki süre yerine bu rejimlerle öngörülen süreler esas alınır. 
İhracatın şartlara uygun olarak gerçekleştirilmemesi halinde zamanında alınmayan vergi, vergi 
ziyaı cezası uygulanarak gecikme faizi ile birlikte alıcıdan tahsil edilir.

Taslak

Madde 22
3065 Sayılı Kanun
Geçici Madde 23

(1.Fıkra)

Millî Eğitim Bakanlığına bilgisayar ve donanımlarının bedelsiz teslimleri ile bunlara ilişkin 
yazılım teslimi ve hizmetleri, bu mal ve hizmetlerin bağışı yapacak olanlara teslim ve ifası 
31/12/2020 tarihine kadar Katma Değer Vergisinden müstesnadır.

Millî Eğitim Bakanlığına bilgisayar ve donanımlarının bedelsiz teslimleri ile bunlara ilişkin yazılım 
teslimi ve hizmetleri, bu mal ve hizmetlerin bağışı yapacak olanlara teslim ve ifası 31/12/2023 
tarihine kadar Katma Değer Vergisinden müstesnadır.

Taslak

Madde 23
3065 Sayılı Kanun
Geçici Madde 40

(1.Fıkra)

2019 UEFA Süper Kupa Finali ve 2020 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali müsabakalarına ilişkin 
olmak üzere Avrupa Futbol Federasyonları Birliği (UEFA), katılımcı futbol kulüpleri ve 
organizasyonda görevli tüzel kişilerden iş yeri, kanuni ve iş merkezi Türkiye’de 
bulunmayanlara, bu müsabakalar dolayısıyla yapılacak mal teslimleri ve hizmet ifaları ile 
bunların bu müsabakalar dolayısıyla yapacakları mal teslimleri ve hizmet ifaları katma değer 
vergisinden müstesnadır

2019 UEFA Süper Kupa Finali ve 2021 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali müsabakalarına ilişkin olmak 
üzere Avrupa Futbol Federasyonları Birliği (UEFA), katılımcı futbol kulüpleri ve organizasyonda 
görevli tüzel kişilerden iş yeri, kanuni ve iş merkezi Türkiye’de bulunmayanlara, bu müsabakalar 
dolayısıyla yapılacak mal teslimleri ve hizmet ifaları ile bunların bu müsabakalar dolayısıyla 
yapacakları mal teslimleri ve hizmet ifaları katma değer vergisinden müstesnadır

Taslak

Madde 24 - 25 
3194 Sayılı Kanun

Yeni Hüküm

Madde ile, anılan Kanun hükmü nedeniyle, 2/7/2004 ile 1/10/2019 tarihleri arasında yapılmış 
kule ve direkler için herhangi bir ödeme yapılmadan kazanılmış hakların korunması 
öngörülmekte, belirtilen tarih aralığının dışında yapılmışlar için ise maddede belirtilen şartları 
sapşamaları koşuluyla ruhsat veya izin verilmiş sayılması hüküm altına alınmaktadır.

Taslak

Madde 26
3359  Sayılı Kanun

Ek 9. Madde Yeni Hüküm Sağlık Hizmetleri Temel Kanununda düzenleme yapılmıştır. Taslak

Madde 27
4706  Sayılı Kanun
Geçici Madde 26 Yeni Hüküm

Kanunları uyarınca ilgili bakanlıklar tarafından üzerinde turizm tesisleri yapılmak üzere adlarına 
kamu arazisi tahsis edilen Kültür ve Turizm Bakanlığından belgeli yatırımcılar ve işletmecilerden; 
irtifak hakkı tesis edilip edilmediğine veya kullanma izni verilip verilmediğine bakılmaksızın 
1/7/2020 tarihi ile 31/12/2020 tarihi arasındaki dönemde geçici 25 inci madde kapsamında 
ertelenen bedeller de dahil tahsil edilmesi gereken kira, kesin izin, kesin tahsis, irtifak hakkı, 
kullanma izni, yararlanma, ilave yararlanma bedelleri ve hasılat payları ile Kültür ve Turizm 
Bakanlığından belgeli turizm tesislerinin yatırımcıları ve işletmecilerinden bu faaliyetleri 
dolayısıyla Hazine taşınmazlarını izinsiz kullanmalarından dolayı aynı dönemde tahsil edilmesi 
gereken ecrimisillerin ödeme süreleri, başvuru şartı aranmaksızın bir yıl ertelenir ve bu alacaklar 
ertelenen süre sonuna kadar herhangi bir zam veya faiz uygulanmadan tahsil edilir. Bu döneme 
ilişkin tahsil edilen bedeller iade edilemez.
Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usu ve esasları belirlemeye Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
yetkilidir.

Taslak

Madde 28
4857  Sayılı Kanun

Madde 11 Yeni Hüküm

Belirli süreli iş sözleşmesi, işçinin yirmibeş yaşını doldurmamış veya elli ve daha yukarı yaşta 
olma koşulunu sağlaması kaydıyla birinci ve ikici fıkralardaki koşullar aranmadan yazılı şekilde 
yapılabilir. Yirmibeş yaşını doldurmamış işçiler ile yapılcak belirli süreli iş sözleşmelerinin süresi 
işçinin yirmibeş yaşını doldurduğu tarihi geçemez. Bu fıkra uyarınca bir defada veya yenilenerek 
yapılan belirli iş sözleşmelerinin toplam süresi iki yılı geçemez. 

Taslak

Madde 28

4904  Sayılı Kanun
Madde 14
(2. Fıkra)

Kurum iş ve işçi arayanların isteklerini karşılayamamaktan ve hizmet akdi yapılmasına 
aracılık ettiği hallerde, tarafların ileri sürecekleri zarar ve ziyandan sorumlu değildir

Yürürlükten Kaldırılması Teklif Edilmiştir. Taslak

Madde 30

5275  Sayılı Kanun
Geçici Madde 9

(5. Fıkra)

(5) Covid-19 salgın hastalığının ülkemizde görülmüş olması sebebiyle, açık ceza infaz 
kurumlarında bulunanlar ile kapalı ceza infaz kurumunda bulunup da açık ceza infaz 
kurumlarına ayrılmaya hak kazanan hükümlüler, 105/A maddesi kapsamında denetimli 
serbestlik tedbiri uygulanarak cezasının infazına karar verilen hükümlüler ve 106 ncı madde 
veya diğer kanunlar uyarınca denetimli serbestlik tedbirinden yararlanan hükümlüler, 
31/5/2020 tarihine kadar izinli sayılır. Salgının devam etmesi hâlinde bu süre, Sağlık 
Bakanlığının önerisi üzerine Adalet Bakanlığı tarafından her defasında iki ayı geçmemek 
üzere üç kez uzatılabilir. Bu fıkra uyarınca izinli sayılanlar hakkında 95 ve 97 nci madde 
hükümleri uygulanır.

(5) Covid-19 salgın hastalığının ülkemizde görülmüş olması sebebiyle, açık ceza infaz 
kurumlarında bulunanlar ile kapalı ceza infaz kurumunda bulunup da açık ceza infaz kurumlarına 
ayrılmaya hak kazanan hükümlüler, 105/A maddesi kapsamında denetimli serbestlik tedbiri 
uygulanarak cezasının infazına karar verilen hükümlüler ve 106 ncı madde veya diğer kanunlar 
uyarınca denetimli serbestlik tedbirinden yararlanan hükümlüler, 31/1/2021 tarihine kadar izinli 
sayılır. Salgının devam etmesi hâlinde bu süre, Sağlık Bakanlığının önerisi üzerine Adalet 
Bakanlığı tarafından her defasında iki ayı geçmemek üzere üç kez uzatılabilir. Bu fıkra uyarınca 
izinli sayılanlar hakkında 95 ve 97 nci madde hükümleri uygulanır.

Taslak

Madde 31

5510  Sayılı Kanun
Madde 40 Basın ve gazetecilik Basın Kartı Yönetmeliğine göre 90 mesleğinde basın kartı sahibi olmak 

suretiyle fiilen çalışanlar.
Basın ve gazetecilik mesleğinde 14 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesine göre basın 90 kartı 
sahibi olamak suretiylee fiilen çalışanlar.

Taslak



Madde 32

5510  Sayılı Kanun
Ek Madde 20 Yeni Hüküm

İşe girdiği tarih itibarıyla 25 yaşından küçük olup hizmet akdine tabi olarak bir veya birden fazla 
işveren tarafından çalıştırılan ve çalıştıkları kişi yanında ay içinde çalışma saati süresine göre 
hesaplanan çalışma gün sayısı 10 günden az olanlar için çalıştırıldıkları süreyle orantılı olarak 
işverenlerce, 82 nci maddeye göre belirlenen prime esas günlük kazanç alt sınırının %2'si 
oranında iş kazası ve meslek hastalığı sigortası primi ile % 7,5'i işveren % 5'i sigortalıya ait olmak 
üzere % 12,5 oranında  genel sağlık sigortası primi ödenir. Bu madde kapsamında çalışanların 
genel sağlık sigortası primlerinin 30 güne tamamlanması zorunludur. Sigortalıların eksik 
günlerine ilişkin genel sağlık sigortası primleri,  60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (c) bendininin 1 
numaralı alt bendi veya (g) bendi kapsamında ödenir. Bu fıkra kapsamına girenler, adlarına 
ödenen primin ait olduğu ayı takip eden ayın sonuna kadar aynı kazancın otuz  katının % 20'si 
oranında malüllük, yaşlılık ve ölüm sigortaları primi ödeyebilir. Bu süre içinde ödenmeyen 
primin ödenme hakkı düşer. Ödenen primlere ilişkin süreler 4 üncü  maddenin birinci fıkrasının 
(a) bendi kapsamında sigortalılık süresi sayılır.
Bu şekilde çalışanlar ve çalıştırıldıları işyerlerinin tescil ve bildirimlerinde 8 ve 11 inci madde 
hükümleri uygulanır. Kanuna ve Kuruma verilmesi gereken diğer her türlü bilgi, belge bildirge ve 
beyannamelerin verilmesi ile  bu maddenin  uygulama usul ve easlarını belirlemeye Kurum 
yetkilidir.
İşe girdiği tarihten önceki son bir yıl içerisinde prim ödeme gün sayısı 120 günden fazla olanlar 
ile 25 yaşını dolduran sigortalılar hakkında bu kanun hükümleri uygulanmaz.

Taslak

Madde 33

5520  Sayılı Kanun
Madde 32
(1. Fıkra) Kurumlar vergisi, kurum kazancı üzerinden % 20 oranında alınır. Kurumlar vergisi, kurum kazancı üzerinden % 20 oranında alınır. Cumhurbaşkanı, bu oaranı beş 

puana kadar indirmeye ve tekrar kanuni seviyesine getirmeye yetkilidir.
Taslak

Madde 33

5520  Sayılı Kanun
Madde 32
(6. Fıkra) Yeni Hüküm

Payları Borsa İstanbul Pay Piyasasında ilk defa işlem görmek üzere en az % 20 orananında halka 
arz edilen kurumların (bankalar, finansal kiralama şirketleri, faktoring şirketleri, finansman 
şirketleri, ödeme ve elektronik para kuruluşları, yetkili döviz müesseseleri, varlık yönetim 
şirketleri, sermaye piyasası kurumları ile sigorta ve reasürans şirketleri ve emeklilik şirketleri 
hariç) paylarının ilk defa halka arz edildiği hesap döneminden başlamak üzere beş hesap 
dönemine ait kurum kazançlarına  kurumlar vergisi oranı 2 puan indirimli olarak uygulanır. 
İndirimden yararlanılan hesap döneminden itibaren beş hesap dönemi içinde pay oranına ilişkin 
bu fıkrada belirlenen şartın kaybedilmesi halinde, indirimli vergi oranı ugulaması nedeniyle 
zamanında tahakkuk ettirlmeyen vergiler vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın gecikme faizi ile 
birlikte tahsil edilir.

Taslak

Madde 34

5520  Sayılı Kanun
Geçici Madde 2
(1. ve 2. Fıkra)
(c,ç bentleri)

(1) 1/1/2008-31/12/2020 tarihleri arasında;
c) 2/11/2007 tarihli ve 5706 sayılı İstanbul 2010 Avrupa Kültür Başkenti Hakkında
Kanun uyarınca kurulan Ajansın görevleriyle ilgili yaptığı faaliyetlerinden aynı Kanunun 12 
nci
maddesi kapsamında elde ettiği gelirleri,
ç) Eskişehir 2013 Türk Dünyası Kültür Başkenti Hakkında
Kanuna göre kurulan Ajansın anılan Kanunda sayılan görevleriyle ilgili yaptığı 
faaliyetlerinden
elde ettiği gelirleri,
(2)  Birinci fıkra hükmü, tasfiye edildiği tarihe kadar
EXPO 2016 Antalya Ajansının görevleriyle ilgili yaptığı faaliyetlerinden elde ettiği gelirler
hakkında da uygulanır.

(1) 1/1/2008-31/12/2025 tarihleri arasında; Taslak

Madde 35

5520  Sayılı Kanun
Geçici Madde 11

(1. Fıkra)

2019 UEFA Süper Kupa Finali ve 2020 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali müsabakalarının 
Türkiye’de oynanmasına ilişkin olarak Türkiye’de elde ettikleri kazanç ve iratları dolayısıyla 
Avrupa Futbol Federasyonları Birliği (UEFA), katılımcı futbol kulüpleri ve organizasyonda 
görevli tüzel kişilerden işyeri, kanuni ve iş merkezi Türkiye’de bulunmayanlar gelir ve 
kurumlar vergisinden muaftır. Bu muafiyet, tevkif yoluyla alınan vergileri de kapsar.

2019 UEFA Süper Kupa Finali ve 2021 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali müsabakalarının Türkiye’de 
oynanmasına ilişkin olarak Türkiye’de elde ettikleri kazanç ve iratları dolayısıyla Avrupa Futbol 
Federasyonları Birliği (UEFA), katılımcı futbol kulüpleri ve organizasyonda görevli tüzel kişilerden 
işyeri, kanuni ve iş merkezi Türkiye’de bulunmayanlar gelir ve kurumlar vergisinden muaftır. Bu 
muafiyet, tevkif yoluyla alınan vergileri de kapsar.

Taslak

Madde 36

5580  Sayılı Kanun
 Madde 6
(6. Fıkra)

Bu Kanun kapsamında faaliyet gösteren kurumlarda, Bakanlıkça belirlenen programları 
başarıyla tamamlayanlar aldıkları kurs bitirme belgeleriyle tamamladıkları programlara ilişkin 
işyerlerinde çalışabilir ve işyeri açabilirler. Bu durumda olan kişiler için başkaca bir meslek 
belgesi aranmaz.

Yürürlükten Kaldırılması Teklif Edilmiştir. Taslak

Madde 37

6111  Sayılı Kanun
Geçici Madde 16

(1. Fıkra)

İstanbul Sismik Riskin Azaltılması ve Acil Durum Hazırlık Projesi (İSMEP) kapsamında, 
İstanbul İl Özel İdaresine bağlı olarak faaliyet gösteren İstanbul Proje Koordinasyon birimine 
yapılacak teslim ve hizmetler, finansmanı yabancı devletler, uluslar arası kurum ve 
kuruluşlarca karşılanmak şartıyla 31/12/2020 tarihine kadar katma değer vergisinden 
müstesnadır.

İstanbul Sismik Riskin Azaltılması ve Acil Durum Hazırlık Projesi (İSMEP) kapsamında, İstanbul 
Valiliğine bağlı olarak faaliyet gösteren İstanbul Proje Koordinasyon birimine yapılacak teslim ve 
hizmetler, finansmanı yabancı devletler, uluslar arası kurum ve kuruluşlarca karşılanmak şartıyla 
31/12/2025 tarihine kadar katma değer vergisinden müstesnadır.

Taslak

Madde 38

7075  Sayılı Kanun
Geçici Madde 4

(1. Fıkra)
Yeni Hüküm

İlave tedbirlere karşı tedbiri uygulayan veya tedbir konusu işlemi gerçekleştirmeye yetkili olan  
ya da tedbiri kaldırabilecek kurum ve kuruluşlara başvurulabileceğine ilişkin düzenlemeler 
yapılmıştır.

Taslak

Madde 39

7194  Sayılı Kanun
 Madde 52
(1. Fıkra)
[b bendi]

b) 9 uncu ve 42 nci maddeleri 1/1/2021 tarihinde, b) 9 uncu ve 42 nci maddeleri 1/1/2022 tarihinde, Taslak

Madde 40

7726  Sayılı Kanun
 Madde 52
(1. Fıkra)
[c bendi]

c) 33 üncü ve 34 üncü maddeleri 1/1/2021 tarihinde, c) 33 üncü ve 34 üncü maddeleri 30/06/2021 tarihinde, Taslak

Madde 41

7726  Sayılı Kanun
 Madde 2
(1. Fıkra)
[ç bendi]

4/11/2004 tarihli ve 5253 sayılı Dernekler Kanunu ve 22/11/2001 tarihli ve 4721 sayılı Türk 
Medeni Kanununa göre dernekler tarafından verilecek bildirim ve beyannameler ile dernek 
genel kurul toplantıları 31/7/2020 tarihine kadar ertelenir. Bu süre, 3 aya kadar İçişleri 
Bakanınca uzatılabilir. Ertelenen genel kurul toplantıları, ertelemenin sona erdiği tarihten 
itibaren 30 gün içinde yapılır. Mevcut organların görev, yetki ve sorumlulukları erteleme 
süresi sonrasında yapılacak ilk genel kurula kadar devam eder

4/11/2004 tarihli ve 5253 sayılı Dernekler Kanunu ve 22/11/2001 tarihli ve 4721 sayılı Türk 
Medeni Kanununa göre dernekler tarafından verilecek bildirim ve beyannameler ile dernek 
genel kurul toplantıları 31/7/2020 tarihine kadar ertelenir. Bu süre, üçer aylık sürelerle üç defaya 
kadar İçişleri Bakanınca uzatılabilir. Ertelenen genel kurul toplantıları, ertelemenin sona erdiği 
tarihten itibaren 30 gün içinde yapılır. Mevcut organların görev, yetki ve sorumlulukları erteleme 
süresi sonrasında yapılacak ilk genel kurula kadar devam eder

Taslak

Madde 42

İşsizlik Sigortası Kanunu 
İle Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun Teklifi

Yeni Hüküm

a) 8 inci, 9 uncu ve 32 nci maddeleri yayımı tarihini takip eden ayın başında,
b) 10 uncu, 11 inci maddeleri ile  14 üncü maddesinin 193 sayılı Kanunun geçici 67 nci 
maddesinin onüçüncü fıkrasının  ikinci paragrafına ibare eklenmesine ilişkin hükmü 1/1/2021 
tarihinden itibaren elde edilen gelirlere uygulanmak üzere yayımı tarihinde,
c) 33 üncü maddesi 1/1/2021 tarihinden, özel hesap dönemine tabi olan mükelleflerde  2021 
takvim yılında başlayan özel hesap döneminin başından itibaren elde edilen kazançlara 
uygulanmak üzere yayımı tarihinde,
d) Diğer hükümlülükleri yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Taslak


